**Ca. clxxxiv.** Q̄ oīs relatio realis fundat vel supra subām vel q̄ntita, tem vel qualitatē, vel supr̄tinentib⁹ ad actionē vel passionē, vel habēti, bus rōem mēsure et mēsurabilis.

**Ca. clxxxv.** Q̄oī differt relatio a suo fundamento.

**Cap. clxxxvi.** Quot modis continet esse relatiōem rationis.

**Ca. clxxxvii.** De pr̄tinentibus ad p̄dicamentū actionis.

**Ca. clxxxviii.** Quomodo actio et passio sunt unus motus realiter.

**Ca. clxxxix.** Quomodo se habent actio et passio ad agēs et patiens.

**Cap. cxc.** Qualiter se habet actio et passio ad formam per motum acquisitam.

**Ca. cxi.** Q̄oī actio et passio faciunt diversa p̄dicamenta, q̄uis rea, liter sint idem.

**Cap. cxii.** De actione iamanēte et transiente,

**Ca. cxcij.** Quomodo pueniunt et differēt facere, agere, et operari, et q̄bus conueniunt.

**Quid est opatio manēs et trāsies**

**Cap. cxciij.** In q̄ pueniunt et in q̄ differēt opatio manens et trāsiens

**Ca. cxcv.** De predicamento passiōis qnid est.

**Ca. cxcvi.** De predicamento quādo quid sit diffinitiū.

**Ca. cxcvij.** De predicamento vbi.

**Ca. cxcvij.** In quibus est vbi et q̄c modis dī aliquid esse in loco.

**Ca. cxcix.** Q̄oī se habet locus ad vbi q̄s sunt diversa realiter.

**Ca. cc.** De p̄dicamento qd̄ ē positio

**Cap. cci.** Quid est positio ut est predicamentum

**Cap. cciij.** Q̄oī positio p̄dicame, tum differt a positōe pertinēte ad genus quantitatis.

**Cap. cciij.** De predicamento habi, tibus.

**Ca. cciij.** In quibus habitus in, uenit et in quibus non.

**Ca. ccv.** De his que p̄dicamēta consequuntur.

**De hoc nomine idem quod mo, dis dicitur.**

**Ca. ccvi.** De noībus alietatē im, portantibus, et sunt cītuor, s. diuersi, sum, differēs, simile, et oppositio.

**Ca. ccvij.** Quid est differēs, et q̄c modis dī, et q̄oī se habet diuersum.

**Ca. ccvij.** De dīntia rei et ratiōis

**Ca. ccix.** Q̄a ratio est in intelle, ctu et quantitate.

**Ca. ccr.** Q̄oī aliqua differunt re vel rōne, et de pr̄tinentibus ad ista

**Ca. ccxi.** Quid est differēre realit, et q̄ aliqua differēt realiter aliquo quattuor modorum.

**Ca. ccxij.** Q̄oī dicūtur aliqua dif, ferre sūm rationem.

**Ca. ccxii.** De hoc nomine simile, et quot modis dicitur.

**C.**a. cxxiiij. **D**e oppositione.

**C.**a. cxxv. **Q**uo sunt species oppositionis: et earum sufficientia.

**C.**a. cxxvi. **Q**uo se habet ad inuicem quatuor opponentes, et que plus haberet de natura oppositio[n]is.

**C.**a. cxxvii. **Q**uid est contradictione, et quod requirunt ad veram contradictionem.

**C.**a. cxxviii. **D**e opone priuatiua.

**C.**a. cxxix. **Q**uid est oppositio priuatiua.

**C.**a. cxxx. **Q**uo modis dicitur proportionatio.

**C.**a. cxxxi. **Q**uo requirunt ad proportionem proprie dictam.

**C.**a. cxxii. **Q**uo est maior oppositio contradictionis quam priuatiua.

**C.**a. cxxiii. **D**e oppositio[n]e prioritatis.

**C.**a. cxxiv. **Q**uo requiruntur ad eam contrarietatem.

**C.**a. cxxv. **Q**uo modis dicuntur aliqua coniunctio[n]es large.

**C.**a. cxxvi. **Q**uo sunt modi priorum acceptorum.

**C.**a. cxxvii. **U**nde lumen radix oppositorum in contrariis.

**C.**a. cxxviii. **D**e oppositione relativa quid est.

**C.**a. cxxix. **O**clusiones positiue breueri omnes conditiones cuiuslibet oppositionis.

**C.**a. cxxxi. **D**e conditionibus priuatiue oppositionis, et quo nuenit et differt a contradictione.

**C.**a. cxxxi. **D**e conditionibus contrarie opponentes, et differetia et convenientia cum predictis duabus.

**C.**a. cxxxii. **D**e conditionibus oppositis relativis, et quomodo convenient et differt ab alijs.

**D**e dictioribus significantibus habitudinem aliquius ordinis.

**C.**a. cxxxiii. **D**opozi et posteriori.

**C.**a. cxxxiii. **D**e assignatione prioris et posterioris fini Augustini. xij.

**D**ictionum. ca. xxvij.

**C.**a. cxxxv. **Q**uo vilia sunt priora.

cognitio[n]e particularibus.

**C.**a. cxxxvi. **Q**uo modis dicitur simul.

**C.**a. cxxxvii. **D**e importantibus habitudinibus ordinis vel causalitatibus.

**C.**a. cxxxviii. **Q**uo modis dicitur principium, et in quibus inuenit ratio principij.

**C.**a. cxxxix. **Q**uo sunt generae causarum.

**C.**a. ccl. **D**e causa efficiente.

**C.**a. ccli. **D**e causa materiali.

**C.**a. cclii. **D**e causa formalis.

**C.**a. ccliii. **D**e causa finali.

**C.**a. ccliv. **Q**uo se habet iste quantum cause ad suum effectum.

**C.**a. cclv. **Q**uo se habet iste quantum cause in ratione causalitatis ad inuicem.

**C.**a. cclvi. **Q**uo sunt modi causarum infra illa quatuor genera.

**C.**a. cclvii. **D**e elemento quid est et qui conuenit elementum.

**C.**a. cclviii. **Q**uo modis dicitur necessarium vel necessitas.

**C.**a. cclix. **D**e contingenti quid est et quo modis dicitur.

**C.**a. ccl. **D**e prepositionibus ex de et in.

**C.**a. ccli. **Q**uo et quot modis de alijs quod ex alio affirmative et positive.

**C.**a. cclii. **Q**uo dicitur aliquid esse ex nihilo ubi non videt ex importare alii quam habitudinem positum.

**C.**a. ccliii. **D**e hac prepositione de quo modis dicitur aliquid fieri de aliquo.

**C.**a. ccliv. **D**e hac prepositio[n]e in et quo sunt modi essendi in.

**C.**a. cclv. **D**e motu et mutationibus et speciebus earum, et quomodo se habent ad inuicem.

**C.**a. cclvi. **D**e toto et parte.

**C.**a. cclvii. **Q**uo dicte totalitates se habent ad inuicem.

**C.**a. cclviii. **I**n quibus predicte tota

# **Tituli capitulorum**

- litates inserviant et in quibus non  
**C.** a. cclix. De susceptione magis et minus.  
Quid sit augeri et quibus sueniat.  
**C.** ap. cclx. Quid triplex est differen-  
tia inter magis et minus: et maius  
et minus.  
**C.** a. cclxi. Quibus formis conueniat  
suscipere magis et minus.  
**C.** ap. cclxii. Scdm quid conueni-  
at suscipere magis et minus formis  
suscipientibus.  
**C.** ap. cclxiii. Quare dicimus ma-  
ior et minor albedo. et non magis et  
minus albedo.  
**C.** ap. cclxiiii. De noibus secunda et  
intentioni. et primo de quibusdam co-  
ditionibus ipsarum.  
**C.** a. cclxv. De ordine dicendorum.  
**C.** a. cclxvi. Quid sit intentio et quo  
se habet ad intellectum et volunta-  
tem. et unde ex intentio  
**C.** a. cclxvii. Quo intentio sueniat  
voluntati: et respectu voluntatis et re-  
spectu rei volite.  
**C.** a. cclxviii. Quo ex pte intellige-  
tis esse representativum dicit intentio.  
**C.** a. cclxix. Quia accipitur intentio  
ex pte intellectu.  
**C.** a. cclxx. Quo et quā conuenit rei  
intellectu vel dicatur intentio vel no  
**C.** a. cclxxi. Quid sit prima intentio  
et seda. et quā sunt noia pme impositio  
nis et intentionis. et que secunda  
**C.** a. cclxxii. Qualiter se habet ad in-  
uicem prima et secunda intentio.  
**C.** a. cclxxiii. Quid sit intentionale  
et a quo veniat.  
**C.** a. cclxxiv. De hoc nomine tran-  
scendens.  
**C.** a. cclxxv. De hoc nomine vle  
Quid in uerale sumit tripliciter  
**C.** ap. cclxxvi. Quo vle est prius et  
posterior suis inferioribus.  
**C.** a. cclxxvii. Quid vla respectu infe-  
riorum se habet aliquā in ratione totius
- aliquādō in ratione partis  
**C.** a. cclxxviii. De hoc nomine abstra-  
ctū. unde et quot modis dicitur. et quā  
est modus significandi.  
**C.** a. cclxxix. Quid importatur no-  
mine concreti. et quā triplex est modus  
concretorum.  
**C.** a. cclxxx. Quid sit predicatum.  
Quid est p̄dicabile et p̄dicatum.  
subiectibile et subiectum.  
**C.** a. cclxxxi. Quid est vniuersū. et quā  
uocū. analogū. et denominatiū.  
**C.** a. cclxxxii. De noibz scđarum in  
rationiū suenientibz incōplexis que  
sunt cōes oibz p̄dicamētis. et p̄mo  
quā talium est triplex gradus.  
**C.** a. cclxxxiii. Quid importet nomine  
generis. et nomine genitū generalissimi.  
et nomine generis subalterni.  
**C.** a. cclxxxiv. Quid sit species et  
quot modis dicatur. et quid sp̄s sub  
alterna et specialissima.  
**C.** a. cclxxxv. Quot modis accipit  
differētia et quid sit  
**C.** a. cclxxxvi. De noibus conueni-  
entibus omnibus p̄dicamētis ut  
consideratur in particulari  
**C.** a. cclxxxvii. De nomine p̄p̄ et ac-  
cidētis que conueniunt noibus omni-  
p̄dicamento p̄ in vniuersali et in  
particulari consideratis  
**C.** a. cclxxxviii. De noibus secunda et  
intentioni suenientibz generi sub  
statie solū. et primo quā significet quo  
se habet ad inuicem hec duo. s. sup  
positum et natura.  
**C.** a. cclxxxix. Quid importet nomine  
suppositi. et quot modis dicitur.  
**C.** ap. ccxc. Quid importetur nomine  
hoc aliqd. et quibus conueniat  
**C.** a. ccxi. Brevis recollectio om̄im  
nominiū primitū ad idūdū om̄im  
nominiū genez. quid importetur. unde  
sumūtur et quomodo differunt. et sunt  
ista. particolare. individuum. singu-  
lare. res nature. suppositum. hoc ali

T i

quid, ypostasis.

**C**ap. ccxcij. De noībus secundarū intentionū p̄tinētiū ad genus q̄li-  
tatis, et specialiter de attributo.

**C**ap. ccxcij. De noībus secundarū intentionum que conueniunt gene-  
ri relationis.

**Q**uid est notio, vnde dicitur, et quō se  
habet ad relationē et proprietatē, et quō se  
conueniunt, et quomodo differunt.

**C**ap. ccciiij. Que et quō p̄dicta/  
rum p̄petratū sunt personāles, et  
que et quō sunt persone.

**C**ap. cccv. Continet p̄mo q̄ia  
requirūtur ad hoc q̄ aliquid sit no-  
tio, et que sunt ista tria.

**S**ecundo sufficiētiā et numerum  
quincunq̄ notionū, et quia non possunt  
esse plures vel pauciores.

**C**ap. ccxcvi. Quid importat hoc  
nōmē notionale et q̄ibus conueniat

**C**ap. ccxvj. De nominib⁹ secū-  
darum intentionum que complexis  
conueniunt.

**Q**uid est oratio et que sunt speci-  
es eius.

**Q**uid est enunciatio, questio, pro-  
positio, premissa, conclusio.

**C**ap. ccxvij. Quid est diffinitio  
et descriptio.

**C**ap. ccxix. Quid est argumentū  
quot modis dicitur, et que sunt sp̄es eius,  
quid est syllogismus, et quod sit spe-  
cies eius, quid enthymema, quid in  
ductio, quid exemplum.

**C**ap. ccc. De nominib⁹ secunda  
rum intentionum conuenientibus  
conditionibus complexorum

**Q**uomodo per dicit habitudinē  
cause et cuius, et quō sunt quatuor mo-  
di dicendi per se.

**C**ap. ccc. Quid est dici de omni  
et de nullo.

**C**ap. cccij. De natura reduplicatiōis

**I**niciūt capitula et

rubrice tertij tractatus. Et co-  
tinet capitula. xx.

**C**apitulū primū. Que et quomodo  
do nomina diuinis conueniant

**C**ap. ii. Qūo deum cognoscim⁹.

**C**ap. iii. Quid potest deo in hac  
vita cognosci.

**Q**ūo debet accipi cognitio qd̄ rei  
et qd̄ noīs, et horum distinctio

**C**ap. iv. Quid cognoscim⁹ deo  
quantū ad quid nominis, et de noī-  
bus p̄tinētibus ad diuinā

**C**ap. v. De nominib⁹ diuinis.

**Q**ūo deus potest pluribus nominī  
bus nominari.

**C**ap. vi. Qualiter aliqd̄ nōmē co-  
uenit alicui p̄rie vel metaphorice.

**C**ap. vii. Que nomina conueniat p̄  
p̄rie vel metaphorice.

**C**ap. viii. Qūo nomina deo et crea-  
turis conuenientia analogice de eis  
dicuntur.

**C**ap. ix. Que noīa deo et creaturis  
conuenientia dicuntur de eo vel creature

**C**ap. x. Quot sunt modi in genere  
nominum diuinorum

**C**ap. xi. Quomodo nomina essen-  
tialia substantiua in abstracto p̄di-  
cantur in diuinis.

**C**ap. xii. Quomodo nomina essen-  
tialia substantiua in concreto p̄di-  
cantur in diuinis.